




PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE MINISTERO
DELLA DIFESA - Stato Maggiore della Difesa

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

31,510,583.4429,042,533.44 2,468,050.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

PREDIERI MARCO

0.00 0.000.00

29,042,533.44 31,510,583.442,468,050.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE MINISTERO
DELLA DIFESA - Stato Maggiore della Difesa

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80234710582202000001
Si Forniture

Acquisto libri,
pubblicazioni e
abbonamenti

ELEFANTE
VINCENZO

1222100000-1 1ITI42020 1 1,400.00No 0.0060,850.00 62,250.00 0.00

F80234710582202000002
No Forniture

Acquisto buoni
pasto

ELEFANTE
VINCENZO

1230199770-8 1ITI42020 1 0.00No 0.00936,000.00 936,000.00 0.00

S80234710582202000003
No Servizi

Spese per
partecipazione

Salone
Internazionale del

Libro di Torino

ELEFANTE
VINCENZO

679950000-8 2ITC12020 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F80234710582202000004
No Forniture

Acquisto materiale
sanitario

ELEFANTE
VINCENZO

1244411000-4 2ITI42020 1 4,500.00No 0.0047,900.00 52,400.00 0.00

S80234710582202000005
No Servizi

Affidamento
servizio

movimentazione e
facchinaggio

ELEFANTE
VINCENZO

1263100000-0 2ITI42020 1 0.00No 0.00138,163.00 138,163.00 0.00

F80234710582202000006
Si Forniture

Acquisto arredi
uso ufficio

ELEFANTE
VINCENZO

2439150000-8 3ITI42020 1 137,248.00No 0.00122,648.00 259,896.00 0.00

S80234710582202000010
No Servizi

Affidamento
servizio media
monitoring e

analisi

ELEFANTE
VINCENZO

2492400000-5 2ITI42020 1 76,000.00No 0.0072,000.00 148,000.00 0.00

F80234710582202000011
No Forniture

Noleggio
fotoriproduttori

uso ufficio

ELEFANTE
VINCENZO

4830120000-6 1ITI42020 1 375,599.00No 700,000.00387,927.00
1,463,526.00

0.00

S80234710582202000012
Si Servizi

Servizio pulizia
locali

ELEFANTE
VINCENZO

2490910000-9 1ITI42020 1 701,505.00No 0.00737,565.00
1,439,070.00

0.00

S80234710582202000013
Si Servizi

Affidamento
servizi di stampa
pubblicazioni e

riviste

ELEFANTE
VINCENZO

2479810000-5 2ITI42020 1 142,900.00No 0.00152,900.00 295,800.00 0.00

S80234710582202000014
No Servizi

Servizo
spedizione

bolgette
diplomatiche a
mezzo corriere

ELEFANTE
VINCENZO

2479571000-7 1ITI42020 1 99,100.00No 0.00100,000.00 199,100.00 0.00

S80234710582202000015
Si Servizi

Abbonamenti
telefonici

ELEFANTE
VINCENZO

2464210000-1 1ITI42020 1 424,150.00No 0.00425,000.00 849,150.00 0.00

F80234710582202000016
No Forniture

Fornitura gasolio
per

funzionamento
gruppi elettrogeni

AGOSTA
MASSIMO

1209134100-8 2ITI22020 1 0.00No 0.0080,000.00 Consip S.p.A.22612080,000.00 0.00

S80234710582202000017
No Servizi

Servizio in
convenzione
medico civile

AGOSTA
MASSIMO

1279625000-1 2ITI42020 1 0.00No 0.0049,594.00
MINISTERO DIFESA-
RAGGRUPPAMENT

O AUTONOMO
23821349,594.00 0.00

S80234710582202000018
No Servizi Sistema GID 2 NIGLIO

RAFFAELE
1272511000-0 1ITI42020 1 0.00No 0.0060,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731860,000.00 0.00

S80234710582202000019
No Servizi

MANTENIMENTO
APPARATI
PRESSO

LABORATORI E
SITI PERIFERICI

NIGLIO
RAFFAELE

1235120000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.0040,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731840,000.00 0.00

S80234710582202000020
No Servizi

IMMAGINI
SATELLITARI

NIGLIO
RAFFAELE

1248329000-0 1ITI42020 1 0.00No 0.0040,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731840,000.00 0.00

S80234710582202000021
No Servizi

Apparati in banda
x/ka 2020 NIGLIO

RAFFAELE
1234932000-9 1ITI42020 1 0.00No 0.00108,200.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318108,200.00 0.00

S80234710582202000022
No Servizi

Mantenimento in
efficineza sistemi

COMINT 2020
NIGLIO

RAFFAELE
1250332000-1 1ITI42020 1 12.00No 0.00120,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318120,012.00 0.00

S80234710582202000023
No Servizi

Trasformazione
processori segnali

radar 2020
NIGLIO

RAFFAELE
1238115100-5 1ITI42020 1 0.00No 0.0090,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731890,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80234710582202000024
No Servizi

MANUTENZIONE
ED

AGGIORNAMENT
O SISTEMI
DIRECTION

FINDER 2020

NIGLIO
RAFFAELE

1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.00120,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318120,000.00 0.00

S80234710582202000025
No Servizi

MANTENIMENTO
IN EFFICIENZA

ED
AGGIORNAMENT

O ANTENNE
2020

NIGLIO
RAFFAELE

1250330000-7 1ITI42020 1 0.00No 0.0040,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731840,000.00 0.00

S80234710582202000026
No Servizi

MANUTENZIONE
ED

AGGIORNAMENT
O CAPACITA DI
RICEZIONE E

PROCESSAMEN
TO SEGNALI

NIGLIO
RAFFAELE

1250332000-1 1ITI42020 1 12.00No 0.0080,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731880,012.00 0.00

S80234710582202000027
No Servizi

Mantenimento a
numero apparati

per supporto
sistema

informativo 2020

NIGLIO
RAFFAELE

1250330000-7 1ITI42020 1 12.00No 0.0074,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731874,012.00 0.00

S80234710582202000028
No Servizi

Flusso satellitare
operativo 2020

NIGLIO
RAFFAELE

1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.0070,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731870,000.00 0.00

S80234710582202000029
No Servizi

corso computer
network operation

2020
NIGLIO

RAFFAELE
1280522000-9 1ITI42020 1 0.00No 0.0051,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731851,000.00 0.00

S80234710582202000030
No Servizi

Contratto di
manutenzione

automezzi 2020
NIGLIO

RAFFAELE
1250630000-0 1ITI42020 1 0.00No 0.0045,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731845,000.00 0.00

S80234710582202000031
No Servizi

MANUTENZIONE
E

AGGIORNAMENT
O SISTEMA

COMINT 2020

NIGLIO
RAFFAELE

1250332000-1 2ITI42020 1 0.00No 0.00150,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318150,000.00 0.00

S80234710582202000032
No Servizi

MANUTENZIONE
SISTEMA COSA

2020
NIGLIO

RAFFAELE
1250332000-1 2ITI42020 1 0.00No 0.00108,826.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318108,826.00 0.00

S80234710582202000033
No Servizi

MANUTENZIONE
SISTEMA

ARACNE 2020
NIGLIO

RAFFAELE
1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.00100,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318100,000.00 0.00

S80234710582202000034
No Servizi

Mantenimento in
efficienza e

capacità analisi
spettro

elettromagnetico
2020

NIGLIO
RAFFAELE

1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.0050,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731850,000.00 0.00

S80234710582202000035
No Servizi

MANTENIMENTO
SISTEMI SATINT

2020
NIGLIO

RAFFAELE
1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.00100,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318100,000.00 0.00

S80234710582202000036
No Servizi

MANTENIMENTO
SISTEMI

RADIOGONIOME
TRICI 2020

NIGLIO
RAFFAELE

1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.0059,770.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731859,770.00 0.00

S80234710582202000037
No Servizi

MANUTENZIONE
E ASSISTENZA
SISTEMISTICA

CYBER

NIGLIO
RAFFAELE

1272220000-3 1ITI42020 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

S80234710582202000038
No Servizi

MANUTENZIONE
IMPIANTI

TECNOLOGICI
ASSERVITIA

SISTEMI
TELEMATICI

LAMBIASE
MAURIZIO

1250312000-5 2ITI42020 1 0.00No 0.00151,500.00 151,500.00 0.00

F80234710582202000039
No Forniture

ACQUISTO
TERMINALI
BIOCLOCK

LAMBIASE
MAURIZIO

1230200000-1 2ITI42020 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80234710582202000040
No Forniture

ACQUISTO
TERMINALI
BIOCLOCK

LAMBIASE
MAURIZIO

1230200000-1 2ITI42020 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F80234710582202000041
No Forniture

acquisto materiale
HW per esigenze

CII

LAMBIASE
MAURIZIO

1230200000-1 2ITI42020 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80234710582202000042
No Forniture

acquisto materiale
HW per esigenze

Area V.I.
LAMBIASE
MAURIZIO

230200000-1 2ITI42020 1 0.00No 0.00538,451.00 538,451.00 0.00

F80234710582202000043
No Forniture

acquisto licenze
Red Hat

LAMBIASE
MAURIZIO

248000000-8 2ITI42020 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F80234710582202000044
No Forniture

acquisto licenza
SW per CII

LAMBIASE
MAURIZIO

1248000000-8 2ITI42020 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582202000045
No Servizi

acquisto servizi
professionali

LAMBIASE
MAURIZIO

1272590000-7 2ITI42020 1 0.00No 0.00326,000.00 326,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80234710582202000046
No Servizi

acquisto licenza e
sviluppo SW per

Area di V.I.

LAMBIASE
MAURIZIO

1272230000-6 2ITI42020 1 0.00No 0.00591,285.00 591,285.00 0.00

F80234710582202000047
No Forniture

licenze SW Virtual
Battle Space

LAMBIASE
MAURIZIO

1248131000-5 2ITI42020 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80234710582202000048
No Forniture

rinnovo licenze
moduli zextras

LAMBIASE
MAURIZIO

1248200000-0 2ITI42020 1 0.00No 0.00102,000.00 102,000.00 0.00

S80234710582202000049
No Servizi

rinnovo licenze
SW e assistenza

sistemistica
servizio File Sync

LAMBIASE
MAURIZIO

1272253000-3 2ITI42020 1 0.00No 0.0073,000.00 73,000.00 0.00

F80234710582202000050
No Forniture

rinnovo
sottoscrizione LTS

LAMBIASE
MAURIZIO

1248200000-0 2ITI42020 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80234710582202000051
No Servizi

manutenzione e
assistenza

apparecchiature
multimediali

LAMBIASE
MAURIZIO

1250300000-8 2ITI42020 1 0.00No 0.0043,000.00 43,000.00 0.00

S80234710582202000052
No Servizi

rinnovo licenze e
assistenza
sistemistica

LAMBIASE
MAURIZIO

1272253000-3 2ITI42020 1 0.00No 0.00502,000.00 502,000.00 0.00

S80234710582202000053
No Servizi

assistenza
sistemistica
applicativi

LAMBIASE
MAURIZIO

1272253200-5 2ITI42020 1 0.00No 0.00320,000.00 320,000.00 0.00

F80234710582202000054
No Forniture

acquisto materiale
di consumo per

esigenze Area V.I.
LAMBIASE
MAURIZIO

230125100-2 2ITI42020 1 0.00No 0.00176,000.00 176,000.00 0.00

F80234710582202000055
No Forniture

acquisizione
supporti per
modelli Ate

LAMBIASE
MAURIZIO

131000000-6 2ITI42020 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582202000056
No Servizi

assistenza
sistemistica
gestionali

LAMBIASE
MAURIZIO

1272253000-3 2ITI42020 1 0.00No 0.00446,568.00 446,568.00 0.00

S80234710582202000057
No Servizi

assistenza attività
di certificazione

ITA S WAN
LAMBIASE
MAURIZIO

1272250000-2 2ITI42020 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582202000058
No Servizi

manutenzione
evolutiva es
assistenza
sistemistica
sistemi C2I

LAMBIASE
MAURIZIO

1272253000-3 2ITI42020 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S80234710582202000059
No Servizi

supporto
assistenza

sistemistica per lo
sviluppo

dell'architettura

LAMBIASE
MAURIZIO

1272253000-3 2ITI42020 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80234710582202000060
No Servizi

manutenzione
sistema

telemedicina della
difesa

LAMBIASE
MAURIZIO

1272253000-3 2ITI42020 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80234710582202000061
No Servizi

manutenzione
apparati e sistemi

anchor station
satellitari

LAMBIASE
MAURIZIO

1272250000-2 2ITI42020 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582202000062
No Servizi

MANUTENZIONE
E ASSISTENZA

SISTEMISTICA E
ADEGUAMENTO

RETI

LAMBIASE
MAURIZIO

1272250000-2 2ITI42020 1 0.00No 0.00406,628.22 406,628.22 0.00

S80234710582202000063
No Servizi

ASSISTENZA
TECNICO

SISTEMISTICA
MAN/DIFENET

LAMBIASE
MAURIZIO

1272250000-2 2ITI42020 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80234710582202000064
No Forniture

ACQUISIZIONE
APPARATI PER
ADEGUAMENTO

RETE
INTERFORZE

LAMBIASE
MAURIZIO

230200000-1 2ITI42020 1 0.00No 0.00312,000.00 312,000.00 0.00

F80234710582202000065
No Forniture

ACQUISIZIONE
APPARATI PER
ADEGUAMENTO

RETE
INTERFORZE

LAMBIASE
MAURIZIO

1230200000-1 2ITI42020 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S80234710582202000066
No Servizi

MANUTENZIONE
APPARATI DI

INFORMATION
ASSURANCE

LAMBIASE
MAURIZIO

1250312000-5 2ITI42020 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80234710582202000067
No Servizi

MANUTENZIONE
IMPIANTI

TECNOLOGICI
ASSERVITIA

SISTEMI
TELEMATICI

LAMBIASE
MAURIZIO

1250312000-5 2ITI42020 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S80234710582202000068
No Servizi

CANONE
CONNETTIVITà
AUTONOMOUS

SYSTEM

LAMBIASE
MAURIZIO

1248200000-0 2ITI42020 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra
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Primo anno Secondo
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Costi su
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CUI lavoro o
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nel cui
importo
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ricompreso

(3)
Importo
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CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80234710582202000069
No Forniture

COI/COFS
ACQUISIZIONE
MATERIALI PER

TT.OO

LAMBIASE
MAURIZIO

530200000-1 2ITI42020 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

S80234710582202000070
No Servizi

MANUTENZIONE
E ASSISTENZA
SISTEMISTICA

CYBER

LAMBIASE
MAURIZIO

1272250000-2 2ITI42020 1 0.00No 0.00240,000.00 240,000.00 0.00

S80234710582202000071
No Servizi

manutenzione
IMPIANTI

TECNOLOGICI
ASSERVITI A

SISTEMI
TELEMATICI

LAMBIASE
MAURIZIO

1272250000-2 2ITI42020 1 0.00No 0.00248,518.00 248,518.00 0.00

F80234710582202000072
Si Forniture

vestiario ed
equipaggiamento

per FS

BERNARDINI
ALESSIO

1218420000-9 1ITI42020 1 0.00Si 0.00
2,618,000.00 2,618,000.00

0.00

S80234710582202000073
Si Servizi

TICKET
AVIOLANCIO E
WIND TUNNEL

BERNARDINI
ALESSIO

1260400000-2 1ITI42020 1 0.00Si 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F80234710582202000074
Si Forniture

MUNIZIONAMEN
TO

BERNARDINI
ALESSIO

1235331000-3 1ITI42020 1 0.00Si 0.00550,000.00 550,000.00 0.00

S80234710582202000075
Si Servizi

CANONI
SATELLITARI

BERNARDINI
ALESSIO

1264212000-5 1ITI42020 1 0.00Si 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

F80234710582202000076
Si Forniture

carrelli di trasporto
per veicoli tattici

BERNARDINI
ALESSIO

1234223300-9 1ITI42020 1 0.00Si 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

F80234710582202000077
Si Forniture

mobili e arredi per
Uffici e sale
operative

BERNARDINI
ALESSIO

1239130000-2 1ITI42020 1 0.00Si 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F80234710582202000078
Si Forniture

VESTIARIO ED
EQUIPAGGIAME

NTO PER FS

BERNARDINI
ALESSIO

1218420000-9 1ITI42020 1 0.00Si 0.00
2,618,000.00 2,618,000.00

0.00

F80234710582202000079
Si Forniture armi leggere

BERNARDINI
ALESSIO

1235320000-3 2ITI42020 1 0.00Si 0.0067,370.00 67,370.00 0.00

F80234710582202000080
Si Forniture

WS materiali
dotazioni reparti
OS materiali di

nuova
introduzione per

esigenze TO
settore CIS

BERNARDINI
ALESSIO

1230210000-4 1ITI42020 1 0.00Si 0.00
1,473,630.00 1,473,630.00

0.00

S80234710582202000081
No Servizi

Servizio in
convenzione
medico civile

AGOSTA
MASSIMO

1279625000-1 2ITI42020 1 0.00No 0.0049,594.00
MINISTERO DIFESA-
RAGGRUPPAMENT

O AUTONOMO
23821349,594.00 0.00

S80234710582202000082
No Servizi

MANUTENZIONE
APPARATI
PRESSO

LABORATORI
SITI PERIFERICI

NIGLIO
RAFFAELE

1235120000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.0040,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731840,000.00 0.00

S80234710582202000083
No Servizi

APPARATI IN
BANDA X/KA

2021
NIGLIO

RAFFAELE
1234932000-9 1ITI42020 1 0.00No 0.00108,200.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318108,200.00 0.00

S80234710582202000084
No Servizi

Mantenimento
Sistemi COMINT

2021
NIGLIO

RAFFAELE
1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.00120,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318120,000.00 0.00

S80234710582202000085
No Servizi

TRASFORMAZIO
NE

PROCESSORI
SEGNALI RADAR

NIGLIO
RAFFAELE

1234932000-9 1ITI42020 1 12.00No 0.0090,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731890,012.00 0.00

S80234710582202000086
No Servizi

MANUTENZIONE
ED

AGGIORNAMENT
O SISTEMI
DIRECTION

FINDER 2021

NIGLIO
RAFFAELE

1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.00120,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318120,000.00 0.00

S80234710582202000087
No Servizi

MANUTENZIONE
ED

AGGIORNAMENT
O CAPACITA DI
RICEZIONE E

PROCESSAMEN
TO SEGNALI

NIGLIO
RAFFAELE

1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.0080,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731880,000.00 0.00

S80234710582202000088
No Servizi

MANTENIMENTO
IN EFFICIENZA

ED
AGGIORNAMENT

O ANTENNE
2021

NIGLIO
RAFFAELE

1232324310-6 1ITI42020 1 0.00No 0.0040,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731840,000.00 0.00

S80234710582202000089
No Servizi

MANTENIMENTO
A NUMERO

APPARATI PER
SUPPORTO

INFORMATIVO
2021

NIGLIO
RAFFAELE

1250330000-7 1ITI42020 1 0.00No 0.0074,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731874,000.00 0.00

S80234710582202000090
No Servizi

Flusso satellitare
2021

NIGLIO
RAFFAELE

1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.0070,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731870,000.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80234710582202000091
No Servizi

Mantenimentio
capacità analisi

spettro
elettromagnetico

2021

NIGLIO
RAFFAELE

1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.0050,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731850,000.00 0.00

S80234710582202000092
No Servizi

Mantenimento e
aggiornamento

sistemi COMINT
2021

NIGLIO
RAFFAELE

1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.00150,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318150,000.00 0.00

S80234710582202000093
No Servizi

Mantenimento in
efficienza sistemi
radiogoniometrici

2021
NIGLIO

RAFFAELE
1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.0059,770.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

24731859,770.00 0.00

S80234710582202000094
No Servizi

Mantenimento in
effcienza SATINT

2021
NIGLIO

RAFFAELE
1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.00100,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318100,000.00 0.00

S80234710582202000095
No Servizi

MANUTENZIONE
SISTEMA COSA

2021
NIGLIO

RAFFAELE
1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.00108,826.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318108,826.00 0.00

S80234710582202000096
No Servizi

MANUTENZIONE
SISTEMA

ARACNE 2021
NIGLIO

RAFFAELE
1250332000-1 1ITI42020 1 0.00No 0.00100,000.00

STATO MAGGIORE
DIFESA CENTRO
INTELLIGENCE
INTERFORZE

247318100,000.00 0.00

F80234710582202000007
No Forniture

Acquisto materiale
tipografico per
funzionamento
Centri Grafici

ELEFANTE
VINCENZO

2430192700-8 2ITI42021 1 88,500.00No 0.0088,500.00 177,000.00 0.00

F80234710582202000008
Si Forniture

Acquisto
cancelleria, carta,
materiale pulizia

per
funzionamento
enti area T/O

interforze

ELEFANTE
VINCENZO

2430199000-0 2ITI42021 1 333,100.00No 0.00320,400.00 653,500.00 0.00

F80234710582202000009
Si Forniture

Acquisto derrate
alimentari per

esigenze
Caserma DE

CICCO

ELEFANTE
VINCENZO

2415800000-6 1ITI42021 1 84,000.00No 0.0080,000.00 164,000.00 0.00

S80234710582202000097
No Servizi

ASSISTENZA
TECNICO

SISTEMISTICA
MAN/DIFENET

LAMBIASE
MAURIZIO

1272250000-2 2ITI42021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582202000098
No Servizi

MANUTETENZIO
NE APPARATI
INFORMATION
ASSURANCE

LAMBIASE
MAURIZIO

1272250000-2 2ITI42021 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S80234710582202000099
No Servizi

assistenza attività
di certificazione

ITA S WAN
LAMBIASE
MAURIZIO

1272600000-6 2ITI42021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582202000100
No Servizi

manutenzione
evolutiva es
assistenza
sistemistica
sistemi C2I

LAMBIASE
MAURIZIO

1272250000-2 2ITI42021 1 0.00No 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

S80234710582202000101
No Servizi

supporto
assistenza

sistemistica per lo
sviluppo

dell'architettura

LAMBIASE
MAURIZIO

1272253000-3 2ITI42021 1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

S80234710582202000102
No Servizi

manutenzione
IMPIANTI

TECNOLOGICI
ASSERVITI A

SISTEMI
TELEMATICI

LAMBIASE
MAURIZIO

1272253000-3 2ITI42021 1 0.00No 0.00151,500.00 151,500.00 0.00

S80234710582202000103
No Servizi

ACQUISIZIONE
APPARATI PER

SISTEMI
SATELLITARI

LAMBIASE
MAURIZIO

232530000-7 2ITI42021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582202000104
No Servizi

ACQUISTO
TERMINALI
BIOCLOCK

LAMBIASE
MAURIZIO

230200000-1 2ITI42021 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80234710582202000105
No Forniture

acquisto materiale
HW per esigenze

CII

LAMBIASE
MAURIZIO

230236000-2 2ITI42021 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80234710582202000106
No Forniture

ACQUISTO
MATERIALE
TEMPEST

LAMBIASE
MAURIZIO

230230000-0 2ITI42021 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F80234710582202000107
No Forniture

acquisto materiale
HW per esigenze

Area V.I.
LAMBIASE
MAURIZIO

230200000-1 2ITI42021 1 0.00No 0.00538,451.00 538,451.00 0.00

F80234710582202000108
No Forniture

acquisto licenza
SW per CII

LAMBIASE
MAURIZIO

1248200000-0 2ITI42021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F80234710582202000109
No Forniture

acquisto licenze
Red Hat

LAMBIASE
MAURIZIO

1248211000-0 2ITI42021 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F80234710582202000110
No Forniture

acquisto licenza e
sviluppo SW per

Area di V.I.

LAMBIASE
MAURIZIO

1248200000-0 2ITI42021 1 0.00No 0.00591,285.00 591,285.00 0.00
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F80234710582202000111
No Forniture

licenze SW Virtual
Battle Space

LAMBIASE
MAURIZIO

1248328000-3 2ITI42021 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F80234710582202000112
No Forniture

acquisto materiale
HW per esigenze

Area V.I.
LAMBIASE
MAURIZIO

530125100-2 2ITI42021 1 0.00No 0.00176,000.00 176,000.00 0.00

F80234710582202000113
No Forniture

acquisizione
supporti per
modelli Ate

LAMBIASE
MAURIZIO

230200000-1 2ITI42021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582202000114
No Servizi

acquisto servizi
professionali

LAMBIASE
MAURIZIO

1272220000-3 2ITI42021 1 0.00No 0.00326,000.00 326,000.00 0.00

S80234710582202000115
No Servizi

assistenza
sistemistica
applicativi

LAMBIASE
MAURIZIO

1272253000-3 2ITI42021 1 0.00No 0.00320,000.00 320,000.00 0.00

S80234710582202000116
No Servizi

rinnovo licenze
moduli zextras

LAMBIASE
MAURIZIO

1248200000-0 2ITI42021 1 0.00No 0.00102,000.00 102,000.00 0.00

S80234710582202000117
No Servizi

rinnovo licenze
SW e assistenza

sistemistica
servizio File Sync

LAMBIASE
MAURIZIO

1272253000-3 2ITI42021 1 0.00No 0.0073,000.00 73,000.00 0.00

S80234710582202000118
No Servizi

rinnovo
sottoscrizione LTS

LAMBIASE
MAURIZIO

1248218000-9 2ITI42021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80234710582202000119
No Servizi

manutenzione e
assistenza

apparecchiature
multimediali

LAMBIASE
MAURIZIO

1250330000-7 2ITI42021 1 0.00No 0.0043,000.00 43,000.00 0.00

S80234710582202000120
No Servizi

rinnovo licenze e
assistenza
sistemistica

LAMBIASE
MAURIZIO

1272253000-3 2ITI42021 1 0.00No 0.00560,000.00 560,000.00 0.00

S80234710582202000121
No Servizi

assistenza
sistemistica
gestionali

LAMBIASE
MAURIZIO

1272253000-3 2ITI42021 1 0.00No 0.00388,568.00 388,568.00 0.00

F80234710582202000122
No Forniture

COI/COFS
ACQUISIZIONE
MATERIALI PER

TT.OO

LAMBIASE
MAURIZIO

1230000000-9 2ITI42021 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S80234710582202000123
No Servizi

MANUTENZIONE
E ASSISTENZA
SISTEMISTICA

CYBER

LAMBIASE
MAURIZIO

1272250000-2 2ITI42021 1 0.00No 0.00130,000.00 130,000.00 0.00

S80234710582202000124
No Servizi

MANUTENZIONE
E ASSISTENZA
SISTEMISTICA

CYBER

LAMBIASE
MAURIZIO

1272250000-2 2ITI42021 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S80234710582202000125
No Servizi

manutenzione
sistemi classificati

infterforze
LAMBIASE
MAURIZIO

1272250000-2 2ITI42021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80234710582202000126
No Servizi

manutenzione e
adeguamenti reti
LAN classiicate e

non.

LAMBIASE
MAURIZIO

1272315100-7 2ITI42021 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S80234710582202000127
No Servizi

CANONE
CONNETTIVITà
AUTONOMOUS

SYSTEM

LAMBIASE
MAURIZIO

1272220000-3 2ITI42021 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80234710582202000128
No Servizi

manutenzione
apparati e sistemi

anchor station
satellitari

LAMBIASE
MAURIZIO

1272315100-7 2ITI42021 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S80234710582202000129
No Servizi

ACQUISIZIONE
APPARATI PER
ADEGUAMENTO

RETE
INTERFORZE

LAMBIASE
MAURIZIO

530200000-1 2ITI42021 1 0.00No 0.00392,128.22 392,128.22 0.00

S80234710582202000130
No Servizi

manutenzione
IMPIANTI

TECNOLOGICI
ASSERVITI A

SISTEMI
TELEMATICI

LAMBIASE
MAURIZIO

1272250000-2 2ITI42021 1 0.00No 0.00300,018.00 300,018.00 0.00
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(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PREDIERI MARCO

32,210,583.44
(13)

29,042,533.44
(13)

700,000.00
(13)

0.00 (13)
2,468,050.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
MINISTERO DELLA DIFESA - Stato Maggiore della Difesa

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PREDIERI MARCO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


